

## Boxholm

# Elever får själva betala busskortet

BOXHOLM

Boxholms skolstyrelse är inte beredd att hjälpa kommunens musikgymnasister i Norrköping med reskostnaderna. Skolpolitikerna anser sig inte kunna vara generösare än vad skollagen föreskriver.

Skollagen säger att kommunen ska stå för reskostnaderna för de elever som är dagpendlare mellan hemkommunen och gymnasieorten. Inackorderade elevers resor ska täckas genom det statliga inackorderingsstödet, som dock i praktiken inte ens räcker till boendekostnaden.

### Måste spara

Skolstyrelsen har ett åläggande att skära bort 600 000 kronor i budgetförslaget för nästa år.

— Att i det läget hitta vägar för att finansiera nya utgifter på 60 000 kr är nästan omöjligt. Kommunen har redan en nettokostnad för gymnasieresorna på 49 000 kr, konstaterar skolchef Rune Johansson som försvarar skolstyrelsens eniga beslut.

Han betonar att Boxholms kommun går på samma linje i denna frågan som elva av länets övriga kommuner. Endast Kinda har beslutat att betala busskort för gymnasister som är inackorderade på andra orter.

### 3 000 kr dyrare

De Boxholmselever som går på musikgymnasiet i Norrköping har tidigare år fått busskort gratis från Östgötatrafiken. Indragningen i höst innebär ökade reskostnader med cirka 3 000 kr på ett läsår.

Försämringen är en produkt av att statsbidraget för gymnasieelever-

nas resor har flyttats över till kommunerna, samt att dessa inte har kunnat ha en gemensam front gentemot Östgötatrafiken.

Östgötatrafikens erbjudande om att även fortsättningsvis dela ut busskortet till alla gymnasister spräcktes nämligen av Kinda. Erbjudandet gällde bara under förutsättning att samtliga kommuner sköt till pengar.

### 30 inackorderade

— Vi räknar med att det finns cirka 30 elever elever från Boxholms kommun som är inackorderade på andra gymnasieorter i eller utanför Östergötland. Alla dessa måste behandlas lika, säger skolchef Rune Johansson som förklaring till att merkostnaden skulle rusa i väg till 30 000 kr.

Siv Montellius, förälder till en veckopendlande musikgymnasist i Norrköping, är besviken på skolstyrelsens beslut.

Hon noterar dock som positivt att skolstyrelsen ska göra en förnyad framställning till Östgötatrafiken, för att få bolaget att till våren eller nästa läsår hålla fast vid det tidigare erbjudandet.

### "Agerar stelbent"

— Men jag tycker ändå att skolstyrelsen agerar stelbent och inte särskilt vänligt sinnat. De kunde väl ha mött oss på halva vägen och betala ett par månadskort under en övergångsperiod.

— Skolstyrelsen missade ju att informera oss föräldrar om att de tidigare busskortet skulle dras in. Det blev i stället jag som fick tala om för skolledningen och politikerna om att detta hade skett, säger Siv Montellius.

KARL-JOHAN NORÉN